



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

هفته نهم لیگ برتر از پرحاشیه‌ترین و درکنارش فنی‌ترین هفته‌های لیگ بود. پرحاشیه‌ی از این جهت که اشتباهات داوری باعث جنجال‌ها زیادی در بازی‌های مختلف شد، مصاحبه‌های سرخابی‌ها علیه یکدیگر که به فضای مجازی هم کشیده شد و از نظر بار فنی بازی‌های جذاب و پرکلی را شاهد بودیم. درحالی‌که تنور لیگ حسابی داغ شده و در هفته دهم باید شاهد رویارویی مدعیان در اصفهان و تهران باشیم (تقابل سپاهان با پرسپولیس و استقلال با تراکتور) شاید با فشار سرمربی تیم ملی مسابقات تعطیل شود و شاهد وقفه‌ای طولانی در بازی‌ها باشیم. البته تعطیلات پیش‌رو فیدای است اما از قبل قرار بود هفته دهم برگزار شود و بعد از آن ملی پوشان در اردوی تیم ملی حاضر شوند که یکباره امیر قلعه‌نویی تغییر نظر داد. درباره موارد اشاره‌شده سهراب بختیاری‌زاده، کارشناس فوتبال به سوالات «فرهیختگان» پاسخ داده است که ماحصل آن را در ادامه می‌خوانیید.



ابتدا درمورد بازی‌های خوبی که در هفته نهم شاهد بودیم صحبت کنید، اینکه تیم‌هایی مثل ملوان، شمس آذر و صنعت نفت نشان دادند که حرف‌های زیادی برای گفتن دارند.

درمورد ملوان و شمس آذر باید بگویم که هر دو ازجمله تیم‌هایی هستند که من از اول فصل بازی‌های آنها را دنبال می‌کردم و هر دو به‌نظم تاالان عالی کار کرده‌اند. ملوان توانسته ۴٫۲ برد خیلی خوب کسب کند و این بار هم سپاهان را با شایستگی تمام در اصفهان شکست داده است. این تیم ساختار فنی خوبی درکنار بازیکنان جوان و باانگیزه‌ای دارد که می‌تواند کیفیتش را حتی بهبود ببخشد. شمس آذر را هم از لیگ یک می‌شناسم و اعتقاد دارم ساختار کلی این تیم خیلی خوب است و با وجود اینکه بازی‌ها را با کسر امتیاز آغاز کرد اما هرگز ناامید نشده و با قدرت وارد مسابقات شده است. شمس آذر ازجمله تیم‌های قابل احترام لیگ است اما درمورد صنعت نفت آبادان باشما موافق نیستم؛ چراکه این تیم با پتانسیل بالایی که دارد نتوانسته انتظارات مردم خونگرم آبادان را برآورد کند.

نفت آبادان مقابل پرسپولیس نمایش خوبی داشت، موافق هستید؟

بله، با این نظر موافقم اما عملکرد یک تیم را نمی‌شود با یک بازی قضاوت کرد، آن هم مسابقه‌ای که یک طرفش پرسپولیس است. از این جهت که یک تیم را در یک مسابقه از سه زاویه باید قضاوت کرد. ساختار تیمی، انگیزه فردی و تیمی و شکل بازی. از آنجا که حریف نفت، پرسپولیس بود، طبیعی است که بازیکنان این تیم سرشار از انگیزه باشند اما درمورد شکل بازی و ساختار تیمی آنها در این فصل نتوانسته‌اند روند خوبی داشته باشند و نتایج کسب‌شده و جایگاه‌ها این تیم در جدول به خوبی نشان دهنده این مساله است. درکنار آن، یکی دیگر از دلایلی که باعث شد نفت مقابل پرسپولیس صاحب چند موقعیت شود، بی‌نظمی پرسپولیس در کارهای دفاعی بود که واقعا هیچ وقت این تیم را در این فصل درامور دفاعی به این شکل بی‌نظم ندیده‌ایم. پرسپولیسی که ۹۰ دقیقه به حریفانش خیلی سخت موقعیت گل می‌دهد در این مسابقه آشفته و پراشتباه بود که نتیجه‌اش را دید.

لیگ هر هفته هیجانش بیشتر می‌شود. در این شرایط که در هفته دهم شاهد رویارویی سپاهان با پرسپولیس، استقلال با تراکتور خواهیم بود، تعطیل کردن مسابقات تصمیم درستی است؟

متأسفانه در این فصل از همان هفته‌های نخست شاهد لغوبی دلیل بازی‌ها و بی‌نظمی زیادی بودیم که این مساله خودش بی‌انگیزگی، افت بدنی و مشکلات زیادی را برای تیم‌ها ایجاد می‌کند. سکتنه‌هایی که به لیگ داده می‌شود کار مربی را برای ایجاد انگیزه دوباره، حفظ کیفیت بدنی بازیکنانش و... خیلی سخت می‌کند و طبیعی است که با افت محسوس بازی‌ها شاهد خواهیم بود. درکنار این مساله آمار مصدومان تیم‌ها هم بالا می‌رود. وقفه‌های طولانی بر بیکر کلی تیم‌ها

سهراب بختیاری‌زاده در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: نکونام و یحیی به‌عنوان دو الگو باید بر رفتار خود مسلط باشند

سکته‌های مداوم لیگ ضربه بزرگی به تیم‌ها می‌زند

■ اگر واقعا دنبال پیشرفت در فوتبال هستید VAR بیاورند

ضربه‌های سنگین و جبران‌ناپذیری را وارد می‌کند که نمونه آن را در لیگ‌های حرفه‌ای دنیا اصلا نمی‌بینیم.

در مقطعی از کارلوس کی‌روش انتقاد می‌شد که خیلی در برنامه‌ریزی سازمان لیگ دخالت می‌کند اما در این فصل انگار سرمربیان تیم‌های ملی امید و بزرگسال به جای سازمان لیگ تصمیم‌گیرنده هستند.

واقعیت امر این است که لیگ‌بزرگترین خیلی کمبودهای نرم‌افزاری و سخت‌افزاری دارد که اساسا برمی‌گردد به مشکلات اقتصادی کشور که امیدوارم هرچه زودتر این شرایط تغییر کند تا سفره‌های مردم رنگین‌تر شود. تا وقتی مشکلات اقتصادی حل نشود، نمی‌توانیم در خیلی از رشته‌های ورزشی از جمله فوتبال پیشرفت محسوسی داشته باشیم. درکنار این مسائل اگر قرار باشد برنامه‌ریزی‌ها درست نباشد،

مشکلات روزه‌روز بیشتر می‌شود.

وقتی مربیان نسبت به این وقفه‌های طولانی اعتراض می‌کنند کاملا درک‌شان می‌کنم. چون می‌دانم که چقدر کارشناس سخت‌تر می‌شود. امیدوارم برنامه‌ریزی‌ها به‌شکلی باشد که نه‌تیم ملی ضربه ببینند و نه باشگاه‌ها. فکر نمی‌کنم این کار خیلی سخت باشد.

شما به موفقیت تیم ملی در جام ملت‌ها امیدوارید؟

درست است که ما بازیکنان خوب و شایسته زیادی را در تیم ملی داریم اما نباید فراموش کنیم که حریفان سال‌به‌سال قوی‌تر می‌شوند و تیمی مثل ژاپن تبدیل به یکی از تیم‌های صاحب سبک در دنیا شده و حریفان نامدارش در سطح دنیا را یکی از پس از دیگری رو پیش‌رو برمی‌دارد. تیم‌های کره، استرالیا و عربستان از مدعیان اصلی قهرمانی در جام ملت‌ها هستند. دیگر تیم‌ها هم اطمینان داشته باشید که پیشرفت چشمگیری داشته‌اند و به راحتی نمی‌توان از سد آنها عبور کرد. امیدوارم با یک اتحاد ملی بتوانیم در جام ملت‌ها نتایج خوبی بگیریم.

این روزها اعتراضات به داوری بسیار زیاد شده است. فکر می‌کنید چاره کار آوردن VAR است؟

در این باره حرف زیاد است که فعلا دوست ندارم به آنها بپردازم. فقط امیدوارم هرچه زودتر این کمک‌داور ویدئویی را وارد فوتبال کنند تا حقی از تیمی ضایع نشود و فشار از روی داورها برداشته شود، البته اگر واقعا دنبال پیشرفت هستیم و می‌خواهیم قدم‌رو به جلو برداریم و اگر غیر از این است نباید انتظار بهتر شدن این وضع را داشته باشیم. متأسفانه هرچه این حواشی داوری‌ها بیشتر باشد، اجازه نمی‌دهیم مردم از فوتبال لذت ببرند و ذهن‌شان درگیر مسائل حاشیه‌ای می‌شود.

شما با جواد نکونام و یحیی گل محمدی در جام جهانی ۲۰۱۶ همبازی بودید، حتما در جریان صحبت‌های اخیر این دو مربی درمورد یکدیگر هستید، صحبتی در این باره ندارید؟

هر دو اول باید این را بدانند که نام بزرگی در فوتبال ایران دارند و برای یکدیگر باید ارزش و احترام زیادی قائل باشند. من با هر دو این عزیزان همبازی بودم و خیلی خوب با شخصیت‌شان آشنایی دارم. واقعا تعجب می‌کنم که چرا این صحبت‌ها را انجام داده‌اند و آن را به پای عصبانیت‌شان می‌گذارم. به‌هرحال نه جواد از نتیجه بازی تیمش با شمس آذر راضی بود و نه یحیی از دو امتیازی که تیمش در تهران از دست داد اما این مساله هم نباید دلیل موجهی برای به‌کار بردن این الفاظ توسط آنها علیه یکدیگر باشد. انتظار من و همه مردم از این دو اسم بزرگ در فوتبال کشورمان این است که در هر شرایطی بر اعصاب، رفتار و گفتار خود مسلط باشند. به‌هرحال آنها الگویی خیلی از جوانان علاقه‌مند به فوتبال هستند. امیدوارم دیگر چنین حرف‌هایی را از این دو عزیز نشنویم و هر دو به شکل بهتری احترام یکدیگر را نگه دارند.

صادق درودگر در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: سپاهان و پرسپولیس هم مثل ما نتیجه گرفته‌اند

این نوع برگزاری بازی نمره منفی برای AFC است

■ رفتار AFC قشنگ نیست و از دست ما خارج است



نیولوفر مژدهی خبرنگار

مدیران دو باشگاه نساجی و سپاهان دیروز در جلسه‌ای با حضور هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال و برخی دیگر از اعضای فدراسیون حاضر شده و درمورد برگزاری همزمان دو بازی نساجی-نوبهار و سپاهان - آلماتیق گفت‌وگو کردند. در این جلسه درخصوص مکاتبات فدراسیون فوتبال با AFC در جهت تعویق یک‌روزه بازی سپاهان نیز توضیحاتی داده شد. از آنجا که لیگ‌های کشورهای دیگر براساس زمانبندی بازی‌های لیگ قهرمانان برنامه‌ریزی شده، AFC با این درخواست فدراسیون فوتبال موافقت نکرد و در نتیجه دیدار تیم‌های نساجی ایران مقابل نوبهار ازبکستان از ساعت ۱۷:۳۰ و دیدار سپاهان ایران در برابر آلماتیق از ساعت ۲۱:۳۰ روز دوشنبه در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد.



■ **کار AFC درست نبود**

در شرایطی که چمن استادیوم آزادی به‌شدت آسیب دیده و همین حالا هم برای برگزاری بازی‌های دو تیم استقلال و پرسپولیس با مشکلات زیادی روبه‌روست، باید علاوه‌بر بازی‌های نساجی در لیگ قهرمانان جور بازی سپاهان در این مسابقات را هم بکشد. این موضوع بیش از آنکه برای تیم سپاهان مشکل‌ساز باشند تیم نساجی را دچار اشکال خواهد کرد؛ چراکه فاصله کم بین دو بازی عملا بازی نساجی را تحت‌الشعاع قرار داد، زیرا هرطور به موضوع نگاه می‌کنیم امکان تسریع در تعویض رختکن‌ها و تحویل آن به سپاهان و حریف آسیایی‌اش کار آسانی نیست.

در این خصوص با صادق درودگر، مدیرعامل باشگاه نساجی گفت‌وگو کرده‌ایم. وی که از شرایط موجود اصلا راضی نبود در این مورد به «فرهیختگان» گفت: «دیروز جلسه‌ای در فدراسیون برگزار شد که طی آن درخصوص برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا صحبت کردیم. برگزاری بازی به این شکل به‌نظر من برای AFC نمره مثبتی نخواهد بود. برگزاری

اخیرا کوتاه

انتقادها در پرتغال از عملکرد مهاجم ایرانی بالاگرفت

کارشناس تلویزیونی پرتغال:

طارمی تمرکز ندارد

پورتنو جمعه‌شب در آغاز هفته دهم رقابت‌های لیگ پرتغال برابر تیمی به میدان رفت که به نظر می‌رسید بردن برابر آن کار سختی نخواهد بود اما طارمی و یارانش به قدری بد عمل کردند که در خانه برابر استوریل که در منطقه سقوط قرار دارد با یک گل باختند و سه امتیاز حساس را در راه قهرمانی از دست دادند. این دومین شکست پورتنو در لیگ در چهار بازی اخیر بود و باعث شد تا آنها از کورس قهرمانی عقب بیفتند. نکته منفی ماجرا برای مهاجم ایرانی اژدهایان این بود که او در نیمه نخست یک ضربه پنالتی را برای تیمش از دست داد تا به‌عنوان یکی از مسببان این باخت و عوامل ناکامی تیمش معرفی شود. طارمی پس از این دیدار نمرات ضعیفی از سایت‌های مختلف دریافت کرد تا تنها یک روز پس از اینکه به‌عنوان یکی از گزینه‌های خط حمله منچستر یونایتد معرفی شد یکی از بدترین بازی‌های او در دراگانور با شاهد باشیم. نونو دیاس، یکی از کارشناس تلویزیونی پرتغالی درباره او گفت: «بیش از ضربه پنالتی مشخص بود او روحیه لازم را ندارد و حدس می‌زدم که نتواند پنالتی‌اش را به گل تبدیل کند. عدم اعتماد به‌نفس و تمرکز کافی در چهره‌اش مشخص بود و در این شرایط پورتنو با این وضعیت روحی مهاجمش به مشکل خواهد خورد.» پورتنو سه‌شنبه شب در هفته چهارم لیگ قهرمانان دیدار برگشت خود را برابر آنتورپ برگزار می‌کند و درصورت برتری در این دیدار شانس خوبی برای صعود به مرحله بعد خواهد داشت.

وضعیت چمن آزادی مناسب است اما فشار بیش از حد کشنده است

ورزشگاه آزادی آذرمه‌ا تکمیل می‌شود

دیدار تیم‌های نساجی ایران و نوبهار ازبکستان و همچنین سپاهان ایران برابر آلماتیق ازبکستان روز دوشنبه هفته جاری به فاصله تنها چند ساعت از یکدیگر در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. این در حالی است که در حالت عادی در لیگ برتر هم چنین امکانی برای برگزاری دیدارهای سرخابی‌ها حتی به فاصله ۲۴ ساعت از یکدیگر در ورزشگاه آزادی وجود نداشته و همواره مسئولان این ورزشگاه با این امر مخالفت کرده‌اند. بر همین اساس و طبق شنیده‌ها گویا هیچ یک از چهار تیمی که این هفته در آزادی بازی می‌کنند، تمرین قبل از مسابقه را روی چمن آزادی برگزار نخواهند کرد تا به این ترتیب شرایط چمن آزادی برای دو دیدار پیاپی حفظ شده و فشار بیشتری به آن وارد نشود.

نکته قابل توجه اما اینکه از ورزشگاه آزادی خبر می‌رسد وضعیت چمن این ورزشگاه که روز گذشته نیز مورد ارزیابی برخی از مسئولان فدراسیون فوتبال و این ورزشگاه قرار گرفت، تا حدود زیادی مطلوب گزارش شده و از آنجایی که بذر چمن این ورزشگاه سردسیری به شمار می‌رود با سردتر شدن هوا، شرایط آن بهتر هم خواهد شد. این در حالی است که به نظر می‌رسد فشار بیش از حد برای این چمن و برگزاری بازی‌های پیاپی، با وجود شرایط خوب آن، کشنده بوده و می‌تواند عمر طبیعی آن را که تا پایان فصل جاری برای میزبانی دیدارهای تهران تخمین زده شده است را تا حدود زیادی کوتاه کند.

همچنین درباره آخرین وضعیت بلیت فروشی این دیدار قرار است امروز شورای تأمین شهر جلسه‌ای را برگزار کند تا سکوی‌های منتخب هر دو باشگاه را تعیین و اعلام کند. برخی از امکانات پیرامونی و محیطی ورزشگاه آزادی مانند آسانسورها و مדיاسنتر مورد مرمت کامل قرار گرفته و تکمیل شده است تا برای استفاده از آنها مشکلی وجود نداشته باشد. به نظر می‌رسد طبق شنیده‌ها تا آذر ماه عملیات نصب سکوی‌های آزادی در طبقات نیز به پایان برسد.



زمانی که داور در بازی با تراکتور آن تصمیمات را گرفت بیشترین صدمه را به تیم ما زد. باید این مشکلات را پشت سر بگذاریم.» وی در ادامه فشرده‌گی مسابقات را یکی از دلایل افت تیمش عنوان کرد و به «فرهیختگان» گفت: «برگزاری هر چهار روز یک بازی فشار زیادی به تیم ما آورده است. نساجی از ۲ بازی یک امتیاز گرفته، سپاهان هم شرایط مشابه ما دارد و پرسپولیس از ۲ بازی ۱ امتیاز گرفته است. می‌بینید که شرایط تقریبا مشابه است در چنین مواقعی با شوک نمی‌تواند شرایط را تغییر داد. متأسفانه اتفاقاتی که در لیگ رخ می‌دهد، باعث شده با یک شوک ساده نتوانیم تیم را به شرایط عادی برگردانیم. درواقع تیم ما احتیاج به احیا دارد. با این حال به مربی و بازیکنان مان اعتقاد داریم و منتظر ادامه موفقیت‌آمیز مسابقات لیگ قهرمانان آسیا هستیم. من فکر می‌کنم در لیگ نیز اگر اشتباهات اجازه دهد شرایط بهتری پیدا می‌کنیم.»

فرهیختگان

ورزش



یکشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۲



شماره ۳۹۹۹



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY